182  diário oficial Nº 34.929 Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

Marcio TaVarES BraGa JUNior 5963232 GErENTE rEGioNal 08 a
11/04/2022 3 1/2

ricardo HaMiNTaS MarTiNS
PErEira 80846315 GErENTE rEGioNal 08 a

11/04/2022 3 1/2

HEllEN cardoSo da SilVa
MarTiNS 5956004-1 GErENTE rEGioNal 08 a

11/04/2022 3 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 783039
Portaria nº 039/2022 – 08 de aBriL de 2022.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Goianésia/Nova ipixuna/Belém, com o objetivo
de realizar palestras e cadastros de microempreendedores dos municípios
acima mencionado, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula/
cPF cargo Período

Nº de
diá-
rias

lUZcilENY coSTa aUZiEr 57209489-1 GErENTE rEGioNal 11 a
13/04/2022  2 1/2

JacKEliNE YaSMiN NoGUEira
SilVa 5946306-1 GErENTE rEGioNal 11 a

13/04/2022  2 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 783381

.

.

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº. 0335/2022, de 08 de aBriL de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/424867, de 07/04/2022 -
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor rUi GUilHErME carNEiro BENTES, Matrícula nº.
6718/1, cargo/função: Técnico em Gestão de infraestrutura-Engenheiro
Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de
desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP e o Órgão abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

15/2022 Prefeitura Municipal de
 igarapé-Miri

construção de Terminal de integração rodoviária, no
Município de igarapé-Miri/Pa.

ii – dESiGNar o servidor daNiEl aNdradE MalcHEr PErEira, Matrícula
nº. 5921549/2, cargo/função: Técnico em Gestão de obras Públicas-En-
genheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
iii- Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 783536
Portaria Nº. 0333/2022, de 08 de aBriL de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/414981, de 06/04/2022 -
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor MarcUS ViNiciUS aNGEliM dE aZEVEdo, Ma-
trícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Contra-
to celebrado entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e
obras Públicas – SEdoP e a Empresa abaixo:

coNtrato eMPresa oBJeto

34/2022 círio construtora e Serviços ltda
Execução dos serviços de drenagem e pavimentação

asfáltica de vias urbanas em Municípios que integram a
região do Marajó, no Estado do Pará-lote 01.

ii – dESiGNar a servidora caroliNa da coSTa NaSciMENTo, Matrícula
nº 5964977/1, Cargo/Função: Assessor I, para acompanhar e fiscalizar,
como suplente, a execução do contrato, acima descrito, nos impedimentos
legais e eventuais do titular.
iii- Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 783516
Portaria Nº. 0334/2022, de 08 de aBriL de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/415163, de 06/04/2022 -
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor láZaro cEZar da SilVa liMa JUNior, Matrícula
nº. 5913247/3, cargo/função: diretor de Planejamento de obras e confor-
midade, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de
desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP e a Empresa abaixo:

coNtrato eMPresa oBJeto

48/2022 J.a construção civil Eireli
Execução dos serviços de drenagem e pavimentação

asfáltica de vias urbanas em Municípios do Estado do
Pará que integram a região do Guamá- lote 04.

ii – dESiGNar o servidor oBErlaNdES JUNior da SilVa coSTa, Ma-
trícula nº. 5946508/1, cargo/função: coordenador, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
iii- Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 783524
Portaria Nº. 0336/2022, de 08 de aBriL de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/425225, de 07/04/2022 -
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor fraNciSco dEMÉTrio dE carValHo NETo, Ma-
trícula nº. 5956734/1, cargo/função: coordenador de Núcleo regional,
como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP e o Órgão abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

64/2022 Prefeitura Municipal de Juruti
construção de 05 (cinco) Microssistemas, localizados
nas comunidades da alemanha, aparecida, cipó, Miri

central e area iii, no Município de Juruti/Pa.

ii – dESiGNar a servidora alBa ValÉria liMa JorGE, Matrícula nº.
5121345/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e fiscalizar,
como suplente, a execução do convênio, acima descrito, nos impedimen-
tos legais e eventuais do titular.
iii- Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 783551
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

6º tac Nº 11/2017 – Pe-srP/sead Nº 12/2016
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
TicKET SolUÇÕES HdfGT S/a – cNPJ 03.506.307/0001-57
objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço de sistema de gestão de abastecimento de combustível de unidades
consumidoras, customizado e gerido pela administração pública estadual,
com utilização de cartão magnético e com fornecimento contínuo e ininter-
rupto de combustível, através de rede de postos credenciados de abasteci-
mento para atender as necessidades da SEdoP.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II, §4º da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 31/03/2022 a 17/05/2022
data da assinatura: 31/03/2022
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 783489